
FORMUúR|O PARA A APRESEN'rAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO

Câmaru iúur,icípul de Pitan
2312023

Emenda NO:

Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:

Pitanga/PR, 30 de novembro de 2023

t29

çlc Lara

de Lei No:

Bancada
Não

x
x 5imlmEm

lndividual OBS:

Autoria: Antônio Adir de Lara

Justificativa: RS 10.000,00 dos recursos iivrer desünados a absorventes femininos, via para a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Cidadania.

Jusüfica-se como forma de diminuir a pobreza menstrual de mulheres com condições de hípossuficiência

econômica, a qual dificulta o acesso da população feminina a este objeto de higieni básica e com o fornecimento
ito melhora a saúde básica das mulheres em nosso munice distribui o

Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

EmendaClassificação completa da despesa
(Óreão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação EspeciaI
Natureza da Despesa {ate modalidade ou

elemento

Créditos serão aumentados:

lo Executivoconforme

Valor
Com a

Emenda

1 Rs 10.000,00

2
3

11.004.08.2114.1101.2.060 - Atendendo às Famílias

3.3.90.32.00.00 - MATERTAI, BEM ou sERVrço enna orsrRraurçÀo
GRATUITA

Fonte 15 - Emenda lmpositiva lndividual

4
5

6
7

Total Rs 10.000,00

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

P rojeto/Ativid ade/Ope ra çã o Especia I

Natureza da Despesa (até modalid{de ou
elemento

conforme a apresêntaÇão pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 90.099.99.999.0090.9.003.
g ó.óôssooro hÀiÀúa oe conrrrucÊr,rcrn
Fonte 15 - Emendâ lmpositÍva lndividual

RS 1o.ooo,oo

2
3

4
5

6
7

Rs 10.000,00
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Valor
Original
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